
MOKYTOJO VAIDMUO DIEGIANT
ATNAUJINTĄ UGDYMO TURINĮ

Jūratė Butkuvienė, Šiaulių Stasio Šalkauskio
gimnazijos direktoriaus pavaduotoja ugdymui

2022 m. lapkričio 15 d.



Mokyklų pasirengimo diegti atnaujintas
pradinio, pagrindinio ir vidurinio ugdymo

bendrąsias programas veiklos tyrimo
uždaviniai

Sukurti kompetencijų sandų
raiškos mąstymo žemėlapį

Mokytojams pateikti
praktinio pobūdžio

rekomendacijas, kurias
pritaikytų įgyvendinant

atnaujintą ugdymo turinį,
tobulinant pamokos

planavimo, organizavimo,
vadovavimo pamokai

gebėjimus

Sukurti pamokos stebėjimo
įrankį



Kas yra gera pamoka
tyrime dalyvavusių mokytojų atsakymai

teisingai pasirinkta pamokos
struktūra

pagrįsti mokymo(si) metodai

realūs pamokos tikslai

pasiekti rezultatai

teisingai pasirinkti mokymo
principai

Nėra tobulo, universalaus geros pamokos požymių sąrašo.
Sprendimą, ar pamoka gera, sąlygoja pasirinkti vertinimo

kriterijai.



Ką pirmiausiai reikėtų tobulinti siekiant
geresnės pamokos kokybės 

tyrime dalyvavusių mokytojų atsakymai

tarpdalykiniai ryšiai

teorijos ir praktikos dermė,
patyriminis ugdymas

savivaldus mokymasis

mokinių įveiklinimas

didesnis dėmesys refleksijai,
grįžtamajam ryšiui

santykiai ir mokinių savijauta



Kaip suprantama sąvoka
„kompetencijomis grįstas mokymas“

tyrime dalyvavusių mokytojų atsakymai

ugdymo turinys suvokiamas kaip kompleksiškas ir sudėtingas
reiškinys, virstantis realybe tik klasėje mokytojui bendraujant su
savo mokiniais

siekia ugdymo(si) turinio integralumo, stengiasi įtraukti
mokinius į realių problemų sprendimą, savivaldį mokymąsi,
sudaro galimybes tyrinėti, spręsti problemas, praktiškai veikti,
pritaikant skirtingų sričių žinias ir gebėjimus



Rekomendacijos pedagogams

pati svarbiausia mokytojo veiklos sritis – išmokti tinkamai planuoti
šiuolaikinę pamoką, siekiant jos prasmingumo, kūrybiškumo,
veiksmingumo, rezultatyvumo.

sėkminga pamoka labiausiai priklauso nuo gebėjimo sudominti ir
įtraukti mokinius, skatinti ir palaikyti jų aktyvumą, gebėti mokymą
pritaikyti prie jų mokymosi galimybių. Todėl mokytojui svarbu gerai
pažinti mokinius, išmokti taikyti įvairias mokinių pažinimo strategijas

būtina ugdyti mokinių gebėjimus, leisiančius jiems sėkmingai veikti
šiandieninėje žinių visuomenėje







nuo 30 psl.

















Metodinė taryba

Metodinė grupė pasirenka po 1 kompetenciją ir
pasiruošia pristatyti kolegoms

Bendro susirinkimo metu kiekvienas
mokytojas pristato savo grupės
kompetenciją kolegoms

Metodinė grupė pasirenka po 1 kitą
kompetenciją ir pasiruošia pristatyti
mokiniams



Mokinių supažindinimas
Skiriamas laikas mokytojams kompetencijos
pristatymo parengimui

Organizuojamos klasių valandėlės apie
kompetencijas

Gimnazijoje viešinamas mokytojų parengtas
kompetencijų pristatymas



„Pamokos studija“
2021-2022 m. m. - išbandymas ir refleksija

2022-2023 m. m. - problemų
identifikavimas

2022-2023 m. m. I pusmetis - kolegialus
bendradarbiavimas

2022-2023 m. m. II pusmetis - kolegialus
bendradarbiavimas



THE END




